2

 [image: Pict00071112]

     АДМИНИСТРАЦИЯ Ордынского района новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   От 09.08.2016г.  № 714

 О  создании  Уполномоченной службы организации, наделенной отдельными полномочиями органа опеки и попечительства,  по выявлению и предотвращению семейного неблагополучия, социального сиротства, защите прав и законных интересов детей и положения о ней на территории Ордынского района Новосибирской области

В целях эффективного обеспечения комплекса мероприятий социальной поддержки и психологического сопровождения семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с разделом VI Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Порядком межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Новосибирской области по раннему выявлению и оказанию помощи детям и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации и нуждающимся в социальной поддержке, утвержденным Постановлением областной КДН и ЗП от 15.05.2015 года, Порядком межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Новосибирской области по раннему выявлению и оказанию помощи детям и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации и нуждающимся в социальной поддержке, утвержденным Постановлением   КДН и ЗП Ордынского района Новосибирской области от 24.12.2015 года, руководствуясь статьями 11, 33, 36 Устава Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать в муниципальных казенных учреждениях, организациях Ордынского района Уполномоченные службы, наделенные отдельными полномочиями органа опеки и попечительства,  по выявлению и предотвращению семейного неблагополучия, социального сиротства, защите прав и законных интересов детей   на территории Ордынского района Новосибирской области.
1. Утвердить прилагаемое Положение об Уполномоченной службе организации, наделенной отдельными полномочиями органа опеки и попечительства, по выявлению несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства, по выявлению несовершеннолетних граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  по профилактике социального сиротства и предотвращению семейного неблагополучия.
1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого  заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Бабикова Е.А.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                            В.И. Колясников

Е.М. Палей
23 943

image1.jpeg